
Übersicht Dienstleistungen und Preise für das Passivgeschäft der Cembra Money Bank AG

Übersicht Dienstleistungspreise Einlagekonto

Kontoeröffnung kostenlos

Kontoführung 
Die Kontoführungsgebühr gilt pro Konto und wird jährlich jeweils per 31. Dezember belastet, 
unabhängig vom Eröffnungsdatum (keine Pro-rata-Gebühr) 

CHF 50.– pro Kalenderjahr

Kontoführung für Depotkunden mit eingebuchten Cembra Kassenobligationen kostenlos

• Kontoauszüge 
• Jährlich ein Auszug jeweils per 31. Dezember
• Zusätzlicher Kontoauszug auf Verlangen
• �Kontoauszüge älter als Vorjahr auf Verlangen

– 1 Jahr 
– mehrere Jahre 

kostenlos
CHF 10.–

CHF 25.–
CHF 50.–

Kontosaldierung CHF 25.–

Rückzugskonditionen
• Beträge bis CHF 20’000.– pro Monat frei verfügbar
• Beträge über CHF 20’000.– unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von 30 Kalendertagen
• Beträge über CHF 20’000.– ohne Einhaltung der Kündigungsfrist 

von 30 Kalendertagen und wenn die Bank den Rückzug zulässt

kostenlos
kostenlos

2 % auf den Betrag, der die freie Verfügbarkeit übersteigt,  
zuzüglich allfälliger Refinanzierungskosten.
Details zu den Rückzugskonditionen siehe:  
www.cembra.ch/de/sparen/einlagekonto/Rückzugsbedingungen

Übersicht Dienstleistungspreise Depot und Kassenobligationen 

Depoteröffnung und Depotführung kostenlos

Depotsaldierung kostenlos

Einbuchung und Übertragung von Cembra Kassenobligationen kostenlos

Vorzeitige Auflösung von Kassenobligationen Grundsätzlich nicht möglich. In begründeten Härtefällen kann die Bank 
ausnahmsweise einer vorzeitigen Auflösung der Kassenobligationen 
zustimmen.  Die Kosten für eine vorzeitige Auflösung betragen 2 % des 
Nominalbetrages, mindestens aber CHF 250.– pro Titel zuzüglich anfallender 
Refinanzierungskosten.
Details zu den Rückzugskonditionen siehe:
www.cembra.ch/de/sparen/

Kosten im Zusammenhang mit der Geltendmachung von Rechenschafts- oder Herausgabeansprüchen gemäss FIDLEG  
(gilt nur für Kunden mit eingebuchten Kassenobligationen)

Erstmalige Gesuche 

Erstmaliges Gesuch Herausgabe Kundendossier kostenlos

Erstmaliges Gesuch Rechenschaftsanspruch kostenlos

Folgegesuche

Ohne Transaktionen innerhalb von 12 Monaten nach einem Herausgabegesuch:
Kosten für die Bearbeitung von Folgegesuchen für die Herausgabe des Kundendossiers oder für 
die innerhalb von 12 Monaten nach bereits erfolgter Herausgabe des Kundendossiers, und ohne 
dass Transaktionen wie vorzeitige Rücknahmen von Kassenobligationen, Neuzeichnungen oder 
Wiederanlagen stattgefunden haben.

CHF 150.– pauschal

Mit Transaktionen innerhalb von 12 Monaten nach einem Herausgabe- oder Rechenschaftsgesuch: 
Die Bearbeitung von Folgegesuchen innerhalb von 12 Monaten nach bereits erfolgter 
Herausgabe des Kundendossiers oder der Dokumentation gestützt auf einen Rechenschafts-
anspruch des Kunden ist kostenlos, wenn in diesem Zeitraum Transaktionen wie vorzeitige 
Rücknahmen, Neuzeichnungen, Roll-Over, Laufzeitende stattgefunden haben. 
In diesen Fällen händigt die Bank die Dokumentation nach den Regeln der Rechenschaftsablage 
im Sinne von Art. 16 FIDLEG. Das bedeutet, dass in diesen Fällen nur noch die Dokumentation im 
Zusammenhang mit den seit der Herausgabe des vollständigen Kundendossiers durchgeführten 
Transaktionen ausgehändigt wird.

kostenlos

Übrige Dienstleistungen und Preise

Spezielle Dienstleistungen der Bank 
– �Dienstleistungen im Zusammenhang mit der Bearbeitung von Todesfällen/Erbschaftsdossiers 

u. a.:
– �Bescheinigung per Todestag/Erbteilung 
– �Diverse Abklärungen und Aufwände im Zusammenhang mit den Erben (Nachforschungen) 

und Dokumentation
– �Dossierführung nach Ablauf von 12 Monaten seit Todestag

– �Adressnachforschung bei unzustellbarer Post
– �Einmalige Pauschale bei Kontakt-/Nachrichtenlosigkeit
– �Jährliche Verwaltungspauschale bei Kontakt-/Nachrichtenlosigkeit

CHF 120.–/Stunde 
Mindestpauschale CHF 50.–

CHF 40.–/Quartal 
CHF 25.–
CHF 200.–
CHF 50.–

Drittkosten werden weiterverrechnet. 
Hierzu zählen beispielsweise Portokosten, Gebühren für Checkausstellung, Gebühren für Einzahlungen am Postschalter, Gebühren für Auslandzahlungen, Kosten für die 
Verwahrung von Vermögenswerten gemäss Ziffer 10 der  Allgemeinen Geschäftsbedingungen für das Passivgeschäft der Cembra Money Bank AG.

Diese Übersicht Dienstleistungen und Preise für das Passivgeschäft der Cembra Money Bank AG bildet einen integrierenden Bestandteil zu den Allgemeinen Geschäfts-
bedingungen für das Passivgeschäft der Cembra Money Bank AG.
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